
 

MUNICÍPIO DE MATOS COSTA-SC 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
Pregão Presencial nº 01/2017 - Processo Licitatório nº 1/2017 
O Município de Matos Costa-SC, através do Pregoeiro Oficial, leva ao conhecimento dos interessados que realizará 
licitação na Modalidade de Pregão Presencial, do tipo Menor Preço, objetivando a aquisição de gêneros alimentícios, 
produtos de higiene e limpeza e gás de cozinha, destinados a manutenção dos programas desenvolvidos pelo Fundo 
Municipal de Assistência Social (CRAS, PETI, PROJOVEM e API), de acordo com as especificações contidas no 
Anexo I, conforme especificações contidas no Edital e seus anexos. Recebimento da documentação e das propostas 
até ás 08h00min horas do dia 10 de fevereiro de 2017. Reunião pública para abertura das propostas comerciais a partir 
das 08h10min do dia 10 de fevereiro de 2017. Obtenção Edital: No Setor de Compras e Licitações da Prefeitura 
Municipal de Matos Costa-SC, sita a Rua Manoel Lourenço de Araujo nº137, centro, de segunda a sexta feira, das 
07:00 ás 13:00 horas, e pelo site: www.matoscosta.sc.gov.br. Maiores Informações pelo fone: (49) 3572-1111. Matos 
Costa (SC), 27 de janeiro de 2017. Eliane Aparecida Castilho – Pregoeira. 
 
 
 
 


